关于在 4月份举办全市工贸行业企业主要负

责人及安全管理人员培训班的函

有关企业和单位：

根据《安全生产法》、《生产经营单位安全培训规定》

（安监总局 3 号文 80 号令做出修改）等相关法律法规的规

定，宜昌市安协教育咨询服务有限公司应基层和企业的要

求，拟在 2024 年4月下旬举办工贸行业企业主要负责人、安

全管理人员培训班。现将有关事项函告如下：

一、参训对象

全市范围内工贸行业范围内需要取证但未取得安全合

格证或者证件已到期（有效期三年）的企业主要负责人（企

业实际控制人、法人代表、董事长、总经理、长等）和安全

管理人员以及 2024 年4月以后需进行“继续教育”的人员。

二、培训费用

宜昌安协按物价局核定备案收费标准收取培训费，工贸

行业（主要负责人及安全管理人员）培训和资料费等 400 元

/人，继续教育人员费用 300 元/

人。三、培训内容

主要包括新《安全生产法》、《湖北省安全生产条例》、

湖北省生产经营单位“两个清单指引”、刑法修正案等法律

法规及生产经营单位安全管理知识、生产安全事故预防、安

全管理技术、安全生产风险分级管控和隐患排查治理双重预

防体系建设等国家规定的培训内容。

四、报名及培训形式

1、即日起在各县市区或宜昌市安协教育咨询服务有限

公司报名，从4月下旬开始组织线下集中培训，具体培训时

间和培训地点根据调度情况另行通知。

2、网上报名方法。工贸学员请微信扫码添加“工贸培

训群”（扫描以下二维码），培训通知和相关信息将在微信

群和安协网站里发布。网上培训入口请扫描“网上学习二维

码”，学员填写相关信息待审核后即可开始网上学习，如有

问题可在微信群咨询王老师。

3、培训采用网上学习和线下集中培训相结合的培训方式。

安协公司工作人员根据学员网上扫码填写信息发送”一点开”网

络教学平台账号。学员根据账号登录”一点开”学习平台后,先按

要求完善自己的信息,然后进入平台开始学习。网上学习应按

要求学完所有视频讲课内容和课后练习，在完成题库练习达到

学时后，参加网上模拟考试，且必须至少三次模拟考试达到 80

分以上，培训完成打印学时证明。该培训学时将作为安全合格

证取证和再培训的有效学时，并携带打印的培训学时证明参加

安协组织的线下集中培训。

五、其它事项

（一）工贸行业所需资料如下：

1、参加新取证和换证的参训人员现场报名时需携带个人

申请表（含个人声明和单位意见，见附件 1），个人申请表需

粘贴一寸照片 2 张和身份证复印件 1份（正反面），申请人声

明栏须本人签名，单位意见需加盖公章；出具单位任职文件或

任职证明并加盖公章。学习结束后，将统一集中考试，对考核

合格人员（80分为合格），核发《安全生产培训合格证 》。

2、“复审换证”（即将到期换证）人员报名时除按以上

要求填写申请表外，需携带安全培训合格证原件，并将证书原

件在报名时交工作人员。

3、“继续教育”（证件三年有效期内，每年需要进行再

培训的人员）报名时只需携带安全培训合格证原件和身份证原

件参加培训考试。培训考试合格后在有效证件上加盖继续教育

培训合格章。

联系人： 王 瀛 6309299 18707206106

王 斌 13972043860

可下载附件：1、 附件：工贸安管考试申请表.doc

2、 24年4月工贸安管培训通知 PDF版.pdf

宜昌市安协教育咨询服务有限公司

2024 年3月 28 日

http://edu.ycaqxh.org/uploads/allimg/20231026/1-231026104303B7.doc
http://edu.ycaqxh.org/uploads/allimg/20231026/1-231026104F9432.pdf